
资 讯 JIANGXI DAILY 72023年 2月 23日 星期四

根据中国长城资产管理股份有限公司江西省分公司（以下简称“我司”）与原债权人中国民生银行股份有限公司南昌分行签署的《资产转让协

议》，以及借款人、担保人与原债权人中国民生银行股份有限公司南昌分行签署的下列借款合同和担保合同，原债权人中国民生银行股份有限公司南

昌分行对借款人和担保人所享有的债权由我司承继并享有。请债务人、担保人或其承继人立即向我司履行还款义务或承担担保责任（若借款人、担

保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或者丧失民事主体资格等情形，请相关承债主体、清算主体代为履行义务或者承担清算责任）。
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借款人名称

叶华

叶华

涂秋清、

桑秋仙

涂秋清、

桑秋仙

毛华慧、洪华

周健、汪霞

王宝君

汪忠生、鄢春枝

张靖文、卢榕南

项能文、郑秀梅

刘磊东

张引

张引

张引

刘慧强

徐小刚

陈洪社、施小红

王真红、杨民

荀阳、刘冰

彭波

陈海林

陈绪龙、胡琴琴

邓慧群

杜江

方丽英

何雪明

胡俊华、吁虹

胡强、罗斌

胡小保、闵六妹

胡勇军

黄成宏

黄强、胡蓉

赖文波、彭丹

李成、李桂花

李卫、成建花

李新发

梁永红

林锦碰

刘淑平

罗贤伟

毛芙蓉

万国平

徐保福

杨玲

危冬娥

杨振国、陈志红

郑建平

曾昭衍、王蔚茹

陈春华、胡爽宇

陈德宝

陈国伟

陈华

陈淮方

陈经英、刘丹

陈远良

戴永辉

邓炜琪

邓炜琪

杜迈

杜迈

杜掌发、俞秀德

借款合同编号

978012015038187
978012014023304

978012014011808

978012015036823

978012014005228

978012015032461

178012014001657

978012015033630
978012014022803
97801201503496401、

97801201503496402
935032012700889
935022013005753
X201669042
935022013007456
135022010800056
935022014022358
978012014021702
978012014023103
978012014023104
935032014015204
935022015036851

X201657614

935032014010267X2
X201663604
X201663945
935032015024528
X201609688
X201665075
X201665075
935032015021625
X201609613
978012015023444
935062014015651
X201609688
X201609688
X201669042

935032014011164X1

981012013001889
935022014017619X1
X201631472

X201635968

935032015019305、

X201631472
X201665075

X201635968

X201647547
X201663727
X201663945
981012014002298
935102015000861
978012014021580
935032014017185
978012015029460
135102014000114
978012015031160
978012015031042
935022014022618
935012013012130
935012013012130
935012013012510
935012013012510
X201663727

借款借据编号

17801201500237801
17801201500199001

17801201500190101

17801201500234301

17801201500201201

17801201500220001

17801201400165701

17801201500222701
17801201500223501

17801201500227701

13503201500530601
13502201583321601
13502201500560001
13502201584929201
13502201500507201
13502201400483601
17801201400184701
17801201500204601
17801201500191501
13503201500543401
13502201500556601

13503201400506401

13503201582134701
13502201583733101
13502201500507701
13503201500559401
13502201400468101
13506201500341701
13506201500341601
13503201500545201
13505201400326301
17801201500197001
13506201400328301
13502201400468001
13502201400467901
13502201500559901

13503201582245001

18101201480425401
13502201584261401
13503201500537701

13502201500514301

13503201500537601

13506201500341501

13502201500514201

13502201583821601
13502201500506501
13502201584371001
18101201580617201
13510201580088901
17801201500192801
13503201500528201
17801201500212301
13510201400011401
17801201583334101
17801201500215201
13502201400487901
13501201482643201
13501201482711201
13501201583663601
13501201583655601
13502201500506401

本金金额

2600000
429487.2

1949999.72

816556.69

457749

2800000

4756563.69

3800000
2100000

1296862

0
476352.89
1945338.22
2300000
1099901
1945642.16
1840266.96
1355832.09
1154715.92
1719712.22
1990585.61

1873127.46

2199868.71
2502977.15
793010.89
2457931.05
2017654.56
2862182.24
2390674.29
2065337.34
1971953.48
2104597.45
770489.65
2086858.19
2004515.54
2721131.93

1416684.79

23423.58
1779749.37
2229834.75

2485277.76

2121198.38

2210980.39

2822830.40

2482530.63
2999919.65
1160776.39
150000
180000
859952.48
259319.59
412731.42
100000
397007.99
0
999999.88
190000
200000
116000
200691.58
1578119.53

担保人名称

吴光群、徐李华

叶三花

涂敏、桑秋仙、涂秋清、黄珍

涂敏、黄珍

上饶市佳乐家装饰材料有限公司、江西鑫富实

业有限公司、洪华、毛华慧

倪晓勇、何方、德兴市华羽贸易有限公司

上饶市华君实业投资有限公司、王宝君、杨奕、

穆南平

张友、汪忠生、鄢春枝

上饶市斯达大酒店有限公司、张靖文

项能文、郑秀梅

刘磊东、邓宝珍、姚村、王剑、谭思思、李莉

罗琛

李新发、曾敏华、罗琛、杜花平

南昌市晋裕祥实业有限公司、罗琛、张引

刘慧强、徐万媛、刘才金、陈金莲

徐小刚、程燕平

郑小华、杨慧、陈洪社、施小红

王真红、杨民

刘观豪、杨小玲、荀阳、刘冰

彭波

李加法、谢志标、刘端娥、陈海霞、江宇彦

余顺林、张水文、陈云、胡美荣、魏小兵、陈玉英、

辜新明、张树花、江西鑫泰饲料有限公司、南昌市

立力饲料有限公司、江西望月实业有限公司

章新洪、邓驭松、南昌市鑫谷米业有限公司

张云娇、张凌金、万建平、付杰昆、王露

郑建平、周福国、方淑英、张菊英

胡蓉、肖勇、王喜英

廖丽丽、李成、李卫、李忠毅、曾璟、李桂花、成建花

胡小保、徐保福、李友根、闵六妹、陶萍

胡强、徐保福、李友根、罗斌、陶萍

刘丽琴、胡达水、胡新华、李春娇、陶香莲

李明斌、林文光、王征勇、罗芳、陈细英、杨丽、王秀珠

付金发、徐怀珊、郑美红、朱润英

无

廖丽丽、李卫、胡俊华、李忠毅、曾璟、吁虹、成建花

廖丽丽、李成、胡俊华、李忠毅、曾璟、吁虹、李桂花

杜花平、曾敏华、张引、罗琛

江西辉宇农业发展有限公司、梁红波、李国保、

梁刚、万玲丽

陈昌海、颜彩华、谢小军、余王梅

周远新、吴燕玲、罗杰、向霞玉

杨长英、万国平、刘云辉、杨仔、徐根妹、万根兰、翟如宾

杨玲、程学民、江西润峰商贸有限公司、

南昌博润服饰有限公司、江西钜鸿服饰有限公司

罗贤伟、杨长英，万春妹、杨仔、徐根妹、万根兰、翟如宾

胡小保、李友根、胡强、闵六妹、罗斌、陶萍

毛芙蓉、程学民、江西润峰商贸有限公司、

南昌博润服饰有限公司、江西钜鸿服饰有限公司

陈水榜、李慎国、李慎平、龚久红、陈小林

杜掌发、俞秀德、罗潮文、黄志艳

周福国、方丽英、方淑英

无

无

胡小燕、雷雪英

肖雷平

马苏芳、赵志仙、祝辉泽

无

无

杨建辉、吴雪令

文丽萍、曹乃谦、罗薇

丁红丽、南昌琪速工程建设有限公司、邓伟琳、吴海燕

丁红丽、南昌琪速工程建设有限公司、邓伟琳、吴海燕

杜迅、陈凯

杜迅、陈凯

杨振国、罗潮文、陈志红、黄志艳

序号
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借款人名称

樊春颖

付杰昆

郭群华、章丽

何光辉

何万武

胡海秀

胡晖

胡迎春

胡政

胡志刚

黄楚芹、卢欢

黄大海

黄家奇

黄婷婷

黄玮坤

黄志聪、陈幼妹

江宇彦、陈海霞

蓝燕明

乐朝华、周小美

雷良声

李波、张妍

李栋、魏薇

李国生、吴秋芳

李加法

李建东、柏饶霞

李良珍

李明斌

李思洋

李晓飞、郑建红

李正凤

李祖葵、郑柳萍

廖丽丽

刘发生

刘发生

刘发生

刘发生

刘明

刘明明、张小华

刘诗龙

刘彦来

刘政

陆年香

罗飞、罗芳兰

罗杰

罗珊珊

聂小婷

秦志军

尚逢兵

舒亦平、江筱华

斯阿萍

唐玉芳

涂继癸

涂林玲、严炜

万七妹

万素丽、刘南

万文

万艳红

汪辉、李小华

王炳池

王丽娟、郑建国

王水流

王卫良

借款合同编号

935052014009599
X201663604
978012015028926
981012013000995
178012015002007
9365022015033054
178012014001768
935032014014584X2
935052014010317
X201665415
935062014013570
981012013001703
X201478656
X201597918
93500201300034813
5022014004105
935012015036436、

X201665163
X201648625
X201648625
981012013000649
978012014018966
935032014018229
978012015026400
978012015034882
178012015002008
935022015036850
178012015001948
935082014003282
X201609613

X201664218

978012013002964
935012014017492
981012014002351
X201609688
981012014002370
981012014002370
981012014002370
981012014002370
935012015046013
935012013011591
981012013001435
981022014000018
981012015006344
935012013012195
935022015033430
981022014000061
935022014017618X1
X201669903
935052014008656
935032015022025
935022013008483
935072014008675
935012014026633
935062015021133
X201585088
935012015038458、

X201665163
935032014015685
935092014000870X1
935062014014170
X201624340
978012015026624
935072015010695
978012014005430
X201614794
935062014006990

借款借据编号

13505201500344001
13502201583733201
17801201583010401
18101201480339701
17801201500200701
13502201500517901
17801201400176801
13503201582754901
13505201500344901
13502201500521301
13506201400327701
18101201480409301

13502201584183601

13502201481903801

13501201500945501

13503201500557201
13503201500557401
18101201400256001
17801201482006201
13503201481860501
17801201500206401
17801201500225401
17801201500200801
13502201500556701
17801201500194801
13508201581448401
13505201400326201

13503201500537301

17801201481718801
13501201583939601
18101201580511801
13502201400467801
18101201580506801
18101201580506401
18101201580506501
18101201580506701

13501201482603201

18101201480384101
18102201580116501
18101201500352201
13501201482875101
13502201500529101
18102201580118601
13502201584262001
13502201500569501
13505201400336701
13503201500544701
13502201482494801
13507201480947501
13501201400825201
13506201500342401
13502201583887401

13501201500945301

13503201400510801
13502201584601201
13506201481653401
13509201400094901
17801201582860101
13507201581081501
17801201582548701
13503201400505301
13506201582417101

本金金额

453430.45
490215.36
220000
55398
100000
1365536.08
122901.67
779687.3
496077.55
373227.94
1471196.73
396678.09

679908.88

300000

594566.21

728757.41
1093409.67
199941.82
100000
400000
817458.58
1295342.66
100000
1742168.04
133798.39
270000
1586584.3

616854.18

109761.47
498108.41
342117.42
848136.74
110000
114572.19
130000
130000

380072.07

100000
94703.64
573678.89
300000
681348.69
140376.52
856559.99
360061.42
887103.45
1674111.01
300000
200000
1350000
1615589.85
6471.81

524344.55

989889.69
1498871.44
150000
238779.54
170982.77
150000
100204.35
640080.75
438236.83

担保人名称

胡正标

王露、杜江、张云娇、张凌金、万建平

无

无

无

杨小华、廖宝平、涂莉萍、杨涛

吴旭鸿、谭艳、龚婷

张跃武、胡翔、潘欢、章凌强、胡丹凤

黄羲

未春华、彭奇江、聂芬、周云冲、张玉明

杨文波、黄红萍

谢小卫、吴金花

万水茂、万淑强

龚良权、陈永华、周中华

徐保莹、涂林玲、严炜、李斌

谢志标、刘端娥、江宇彦、陈海霞

谢志标、刘端娥、黄志聪、陈幼妹

无

无

无

李胜、彭玉英

谭璋、王雅婷

无

陈海林、刘添珍、黄志聪、陈幼妹

无

无

罗芳、黄成宏、杨丽、林文光、王征勇

符颖、陶长生、王春连、詹甘法、周平、江西省惠

森实业有限公司、江西佳丰建设有限公司、南昌

市光通非开挖工程有限公司、聂银妹

无

陶武海、陶柳生、熊水花

无

胡俊华、李成、李卫、李忠毅、曾璟、李桂花、成建花、吁虹

无

无

无

无

无

刘建美

钟宝红

刘巧力、徐智丹、刘巧

李海华、张小兰

刘晓明、王炳池、王爱美

方爱民、罗木生、孙月英、肖义英

周新远、刘淑平、吴燕玲、杨贇

李建兰、徐国良、纪丽娜、熊维新、秦长员

谢金水、熊件花

秦小平、张菊梅、南昌市心连心米业有限责任公司

无

无

何钢、王盈恣、肖冬兰

洪勇刚、吴莉丹

钱国真、李淑珍、戴欣荣、甘文华、蹇华平

徐保莹、黄玮坤、李斌

王艳、唐凯

魏发妹、南昌心悦电脑绣花有限公司

无

胡任花、马兰、胡达泉、马仙龙

无

无

无

林朝阳、林友川、傅丽旋、张丽敏

无

序号
124
125
126
127

128

129

130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140

141

142
143
144

145

146
147
148
149
150

151

152
153
154
155
156
157
158
159

160

161

162

163
164

165

166
167
168
169

170

171
172
173

借款人名称
王喜英

危冬娥

魏发妹

魏勇

邬继红

吴红心

吴华

吴林建、江利荣

吴志勇

伍会咀、聂萍香

夏节水、余细凤

冼云佳

项招军

谢俊

谢小卫

谢志标、刘端娥

熊小刚

徐保莹、李斌

徐海发

徐怀珊、郑美红

徐怀珊、郑美红

徐盛虎

徐永平

徐有南、杨小云

许富诚

晏梅艳、高海兵

杨建辉

杨长英

杨著涛

杨著涛

叶美芳

叶水松、刘美芳

叶水松、刘美芳

叶智强、张艳平

易剑波、袁瑜

余露、余纯清

余顺林、陈云

余涛

余雪云

岳冠龙、杨梅香

詹军文

张福龙

张诗荣

张友

章小凤

章忠义

赵水平

周水金、周雪贞

周远新

庄庆钾、邱月霞

借款合同编号
935032015024529
X201647547
935022015040834
935022014009661

X201616148

X201666038

935022015032767
978012014021323
935022014025172
935032014017925
935032015021005
935062015028039
978012015026600
935062014015470
981012013001704
X201648625
935082014004924
935012015038456、

X201665163
935102014000304
978012015023442
978012015023442

935012015036436

978012014022041
178012015001955
981012014004262
935062015020390
978012015032361

X201631472

/
978012014023010
935102015000648
978012014013646
978012014013646
978012014014152
935062014016454
978012014014126

935032015031809

935032014016344

178012014001834

935072014002213
935022015031868

X201544879

981012014002025
978012015026340
935102014000489
935022013006678

X201666038

178012015001947
935022014017620X1
978012014006033

借款借据编号
13503201500559301
13502201500546301
13502201500567301
13502201582864801

13505201400336201

13502201500533301

13502201500519901
17801201582544001
13502201500498501
13503201400525001
13503201500539901
13506201500379101
17801201582888101
13506201583483801
18101201480411801
13503201500557301
13508201581808401

13501201500945401

13510201480031101
17801201500213701
17801201500197401

13501201500944901

17801201500199501
17801201500195501
18101201400303701
13506201500344701
17801201500215301

13503201500537501

17801201582390201
17801201582402201
13510201580069901
17801201481643101
17801201481632701
17801201481664701
13506201500331701
17801201582862201

13503201400506601

13503201400515401

17801201400183401

13507201581243501
13502201500520901

13502201500518601

18101201580453201
17801201582742101
13510201480051101
13502201482021801

13502201500523501

17801201500194701
13502201584263101
17801201582918001

本金金额
1787286.71
305516.06
1613443.97
490000

1298122.42

896180.61

853260.68
292476
633998.03
411141.57
1270579.11
1940289.84
150000
349999.67
126950.62
1091912.6
31911.43

415335.98

400000
500000
1239495.74

684301

254062.06
120000
170788.4
1889726.35
783038.78

851436.45

0
56976.45
98999.99
96000
131817.61
300000
1240281.75
108663.52

2353289.82

440189.42

150000

302910
544822.29

756022.76

171204.71
300000
301408.12
199510.55

712688.87

107253.45
839745.6
190011.59

担保人名称
肖勇、何雪明、胡蓉

陈水榜、李慎国、李慎平、龚久红、陈小林

万素丽、刘南、杜波

无

南昌市博文轮胎有限公司、南昌通晨贸

易有限公司、南昌锦发祥轮胎有限公司、

邓远祥、邬迎红、王春辉、曾进、阮建平

陈东阳、郭爱萍、赵水平、万小凤、江西省

赣尚贸易有限公司、江西顺驰实业有限

公司、江西兆农物资有限公司

付永平、江西北极水生态农业发展有限公司

无

陈弟丽、郭根凤、胡春红、徐友良

上高县泗溪三和粮食加工厂、刘晏民、聂泡员

曾清辉、黄美英

谭霞、候玉忠

无

无

黄大海、王加荣

江宇彦、黄志聪、陈海霞、陈幼妹

无

涂林玲、黄玮坤、严炜

无

付金发、朱润英、黄强、胡蓉

付金发、朱润英、黄强、胡蓉

李美华、徐勇、江西盛美酒店管理有限公司、

李晓平、汪保兰

徐兵、韩金多

无

陈翠茹、王欣

高海洪、龙连英

吴雪令、陈远良、江金英

万国平、罗贤伟、刘云辉、杨仔、徐根妹、万根

兰、翟如宾

无

无

无

无

无

张夏生、余兰兰

宜春市袁州区大伙商贸有限公司

无

陈绪龙、胡琴琴、张水文、胡美荣、魏小

兵、陈玉英、辜新明、张树花、江西鑫泰饲

料有限公司、南昌市立力饲料有限公司、

江西望月实业有限公司

余文石、颜桂青、余凯、江西百宏餐饮投

资管理有限公司

王贤华、王艳、李军、韩泽英、周华燕、李

小林、俞三花

无

鄢坚、胡琦、抚州劲风酒业有限公司

徐慧、万川霞、赵锬、邓平兰、万强、江西正

泰钢铁贸易有限公司、江西省佳宝钢铁贸

易有限公司、江西恒鑫物资有限公司

无

无

无

无

万小凤、陈东阳、郭爱萍、吴红心、江西省赣

尚贸易有限公司、江西顺驰实业有限公司、

江西兆农物资有限公司

无

刘淑平、杨贇、罗杰、向霞玉

无

前述债务已全部逾期，上述债务人已构成违约，请

相关义务人立即履行还款义务或承担担保责任。（表中

金额仅列明本金，部分债务虽剩余本金为 0，但存在利息

未结清。本金截止日期 2019 年 10 月 10 日，所有的利

息、复利、罚息、违约金等按借据、合同约定及国家规定

或法院裁定文书裁定另行计算，已履行部分还款的债权

金额按照相应的合同约定、法院裁定及国家规定的还款

顺序处理）。

本公告发布日后至实际还款之日，我司将依合同约定

及国家规定收取利息、复利、罚息、违约金等。特此公告。

中国长城资产管理股份有限公司江西省分公司

2023年 2 月 23日

中国长城资产管理股份有限公司江西省分公司债权催收公告
单位：元

东新乡

精准发力增强监督效能
今年以来，南昌县东新乡纪委立足监督

职责，针对群众关心的痛点难点问题，主动

作为、靠前监督，抓早、抓小、抓常态，做到能

监督、会监督、敢监督，持续增强监督效能。

突出监督重点。该乡聚焦乡村振兴、

政策落实等重点工作，积极开展常态化监

督，并汇总梳理近期的信访问题及监督中

发现的问题线索，对问题反映集中、群众反

映强烈的单位开展重点监督，持续推动日

常监督不停歇、不放松。

凝聚监督合力。该乡不断完善贯通有

力、运转有效的监督机制，把严明政治纪律

和政治规矩摆在突出位置，通过信息共享、

力量融合，切实增强监督的针对性和有效

性，进一步推动监督从“有形覆盖”向“有效

覆盖”迈进。

增强监督实效。该乡采取听取汇报、

查阅资料、个别谈话、明察暗访、随机抽查

等方式，对辖区基层党组织开展定期或不

定期监督检查，对能够及时解决的问题，要

求被监督单位立行立改；对苗头性、倾向性

问题，通过谈话、函询等形式，督促其认识

错误、及时整改，做到警钟长鸣、防微杜渐。

今年以来，该乡纪委共开展日常监督 7

次，督促整改相关问题 13 个。 （丁卫华）

四十年如一日，悉心照料夫兄。广昌

一名女子用自己的真情和善良演绎了一

段感人佳话。她叫黎桂花，曾荣获 2022 年

度第三季度“江西好人”。

“有我吃的就有你吃的”

上 山 砍 柴 、下 水 种 莲 、稻 田 种 地 、河

滩 开 荒 、水 渠 捡 螺 ……40 年 前 ，黎 桂 花

嫁入广昌县罗家村老屋组时，面对家徒

四壁的家庭和先天残疾的夫兄，并没有

怨 言 ，她 和 丈 夫 勤 俭 持 家 ，很 快 把 家 里

整饬得井井有条、红红火火。一家人齐

心协力照顾下肢残疾、生活无法自理的

夫兄罗开秧。

几年后，罗开秧的父亲去世，照顾夫

兄的重担全落在黎桂花身上。她毫不犹

豫地挑起了重担，这一挑就是四十年。

刚开始的时候，罗开秧拄着拐杖还能

勉强行走几步，他和弟弟、弟媳在一起和

睦生活着。1993 年黎桂花在镇上开了一

家南杂店，虽然每天忙得团团转。每到饭

点，黎桂花把可口的饭菜做好，自己还没

吃，就先端到夫兄手边。日日如此，年复

一年，家里的孩子都懂得这个规矩，也跟

着母亲照顾大伯。罗开秧总是对邻里说：

“我是真命好，天天在家等饭吃，太拖累弟

弟一家人了。”黎桂花就会笑着回应道：

“不要这样说，你安心享福，有我吃的就有

你吃的。”

2002 年，一场洪水把家里的老房子冲

塌了。一家人商量将罗开秧安置在镇上

的敬老院生活。虽说在敬老院住，可黎桂

花仍时不时让丈夫接夫兄来店里散心，一

日三餐备好罗开秧喜欢的饭菜。黎桂花

忙的时候，罗开秧就主动帮着看店。罗开

秧也喜欢待在弟弟家里，因为这个家有爱

有温暖。

2015 年，罗开秧不小心摔跤了，黎桂

花 马 上 打 电 话 给 丈 夫 ，叫 上 邻 居 的 车

子 ，护 送 他 去 医 院 。 这 一 跤 摔 得 可 不

轻 ，罗 开 秧 肋 骨 摔 断 了 ，是 黎 桂 花 在 医

院里忙前忙后的照顾他。出院后，考虑

到夫兄大小便不能自理，在敬老院无人

照 料 ，黎 桂 花 主 动 提 出 ，又 把 夫 兄 接 回

自己家住。

“我们会成为你的腿”

2018 年下半年，罗开秧又因为高血压

中风了，以前拄着拐杖还能勉强行走几步

路 ，现 在 是 寸 步 难 行 了 ，只 能 坐 在 轮 椅

上。罗开秧行动不便，一天有时要换三四

次裤子，黎桂花不厌其烦地拿去洗干净。

罗开秧中风瘫痪后，右手几乎不能动弹，

吃饭也只能靠左手，黎桂花每天做好饭

菜，都要端到夫兄嘴边，夫兄想吃什么，她

就给做什么。黎桂花每天的日常就是帮

夫兄洗衣服、煮饭、打扫卫生等。黎桂花

今年 60 岁了，自己也患有高血压、糖尿病、

胃病等，她说：“只要我在一天，我便要把

夫兄照顾好。”

“我们会成为你的腿，想上哪我们带

你去。”这是黎桂花经常对罗开秧说的话，

朴实的话语，道出了一名农村妇女的淳朴

善良与责任担当。 （曾恒贵 徐惟栋）

真情和善良演绎感人佳话
广昌一名好弟媳悉心照料残疾夫兄四十载

今年以来，南昌县武阳镇以解决群

众合理诉求为出发点，立足源头预防、强

化预警预测、攻坚化解积案，推动各类信

访问题及时就地解决，营造了和谐稳定

的社会环境。

为进一步拓宽信访渠道，该镇充分利

用信息化手段，积极引导群众通过网上投

诉、来信、来电等“线上”渠道反映诉求，高

质量、高效率回应民声。同时，该镇进一步

强化督办力度，对群众信访事项，逐一登记

造册、逐一跟踪督办、逐一核实结果，全力

推行简单事项马上办、复杂事项督促办、重

大问题跟踪办，真正做到有访必接、有问必

答、有疑必释、有困必解、有难必帮。

此外，该镇还坚持把解决问题、化解

矛盾作为信访工作首要目标，持续强化

摸排力度，坚持端口前移，定期深入信访

问 题 比 较 突 出 的 地 方 ，变“ 上 访 ”为“ 下

访”，做到主动出击、定点跟踪，确保矛盾

纠纷尽早发现、及早化解，切实将信访矛

盾遏制在萌芽状态。 （舒 展）

塔吊林立、机器轰鸣……樟树港河

西港区港城一体化项目建设现场，工人

们正在各自岗位忙碌，施工机械开足马

力，热火朝天。近日，樟树市党员干部奋

勇争先，在新一轮比拼发展中当尖兵、打

头阵，推动各项工作“加速跑”，不断开创

县域经济发展新局面。

樟树市聚焦“作示范、勇争先”目标

要求，在全市开展“中国药都”振兴工程

奋进之年“三比三争”活动，激励全体党

员干部以“闯”的精神、“创”的劲头、“干”

的作风，在新一轮比拼发展中争当排头

兵 ，吹 响 攻 坚 克 难 全 面 进 位 的“ 冲 锋

号”。招商引资、项目建设、营商环境、城

市建设等 11 项攻坚行动，逐项落实牵头

领导和责任单位，细化工作任务清单，确

保有人抓、有人管。

在“比创新，争先行；比攻坚，争先

锋；比效能，争先进”活动中，樟树市坚持

用标杆找题、用改革破题、用作风答题、

用口碑验题的工作原则，以实际成效在

比 拼 赶 超 、竞 相 发 展 的 赛 道 上 加 速 奔

跑。该市聚焦制约樟树发展的突出问题

和关键要害，靶向攻坚精准施策，在“中

国药都”振兴工程推进、招商引资、产业

发展、环境提升、改善民生和创新能力提

升等方面敢攻坚、求突破，以“有解”的眼

光发现问题，以“有解”的举措解决问题，

把眼前的“坎”变成向上攀登的“梯”。

为推进“中国药都”振兴工程，樟树

开展振兴之问大讨论，细化项目内容、时

间节点，梳理涵盖中药材种植、生产、流

通、药市药会及中医事业的 29 个重点项

目，研究出台《中医药产业高质量发展二

十条意见》《关于引进中国医药工业百强

扶持奖励政策》等政策，以实打实项目加

快“中国药都”振兴。

樟树市“三比三争”活动，在真抓实

干上下功夫、求实效，注重完善机制抓落实，大力推行

“一线工作法”和“四个一”工作机制，严格落实企业诉

求 一 体 化 办 结 工 作 机 制 ，强 力 推 进“ 一 件 事 一 次 办 ”

“三集中三到位”改革落地，以雷厉风行的奋斗姿态推

动发展跑起来。

该市运用“晒比评创”等工作载体，在重大项目建

设、特色农业提质增效、产业转型升级、生态环境满意度

和提升工作效能等方面，深入开展工作绩效大比拼和干

部作风整治，推动各级党员干部变“催着干”“推着干”为

“争着干”“比着干”，不断增强效能意识，提高工作效率，

提升服务能力，在全市形成奋勇争先、破浪前行的拼搏

姿态。在 2023 年一季度重大项目协同联动开（竣）工活

动中，全市有 55 个项目开（竣）工，总投资 304.72 亿元。

1 月以来，招商小分队外出招商 32 次，新签约项目 9 个，

签约资金 18.3 亿元。 （肖龙天）
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2 月 19 日，“中旭未来”40 万元助学

金在贵州省毕节市大方县大方天河实

验学校、元宝同心实验学校正式发放。

这是一个隶属贪玩有爱基金会教育

领域的公益项目。贪玩有爱基金会由贪

玩游戏于 2018年成立的慈善公益组织，

秉持“有爱的心守护贪玩的你”的公益理

念，积极投身公益，涉及教育、紧急救灾

等多个领域。贪玩有爱基金会将定向捐

赠大方县元宝同心实验学校、大方天河

实验学校，设立中旭未来助学金，每年资

助 80名品学兼优的足球队困难学生，目

前，首批捐款 40万元已到账。

贪玩有爱基金会在大方助学计划

面向大方县元宝同心实验学校、大方天

河实验学校足球队在校 80 名学生，特

设立“中旭未来助学金”，人均标准为

5000元/年。奖学金共设立“好好学习”

“努力训练”“全面发展”三项，从学习、

生活、思想品德三方面引导学生积极向

上，以激励足球队员德智体美劳全面发

展，培养他们乐观的性格与强壮的体

魄，为今后的人生打下坚实的基础。

从 2022 年 9 月开始，为了做好该项

目，中旭未来创始人吴旭波一行赴大方

县调研，了解到两所学校足球队员有留守

儿童或单亲家庭子女，但看到同学们在绿

茵场上自信、勇敢、坚强，吴旭波坚定了捐

资助学的决心，希望通过改善足球队学生

的生活学习条件，让足球给大山里的孩子

一个看见更广阔世界的窗口。

大方县与中旭未来“希望·未来”项

目深度联结，对实施项目的选点、资助

对象、激励机制等逐一研究，以求把公

益项目做实、做出成效。两年多来，该

项目面向大方县多个学校陆续开展了

“微心愿认领”、校服 T 恤捐赠、“广州长

隆奇妙之旅”、星宿小学梦想教室配资

捐赠等公益行动。

捐 助 现 场 ，中 旭 未 来 捐 赠 代 表 、

企宣部负责人谢墨健表示，希望同学

们 把 品 德 修 养 好 、把 成 绩 提 升 好 、把

身 体 锻 炼 好 、把 艺 术 培 育 好 、把 技 能

练习好，在逐梦前行中书写奋斗的精

彩篇章。 （钟 欢）

“贪玩有爱”向贵州大方发放首批助学金

武阳镇多举措做好信访工作


